PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            от  01.07.2013г.                                                        № 1857 _______________________________________________

	пгт Мостовской

	Об организации сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования Мостовский район

В целях реализации Закона Краснодарского края от 2 июля 2004 года              № 731-КЗ  «О государственном стимулировании инвестиционной деятельности в Краснодарском крае», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 марта 2010 года № 205 «Об организации сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых на территории Краснодарского  края», постановления главы администрации Краснодарского края от 28 июля 2003 года      № 715 «О преодолении административных барьеров и упрощения согласительных процедур при осуществлении предпринимательской и инвестиционной деятельности», распоряжения главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2007 года № 380-р «О мерах по реализации единой инвестиционной политики на территории Краснодарского края», повышения инвестиционной привлекательности и реализации стратегических задач инвестиционного развития муниципального образования Мостовский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по рассмотрению вопросов об оказании поддержки в форме сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования Мостовский район и утвердить ее состав    (приложение №1).
2. Утвердить:
1) положение о комиссии по рассмотрению вопросов об оказании поддержки в форме сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования Мостовский район (приложение №2);
2) порядок оказания инвесторам поддержки в форме сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования Мостовский район (приложению №3);
3) состав рабочей группы по сопровождению инвестиционных проектов на территории муниципального образования Мостовский район (приложение №4);
4) схему сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования Мостовский район (приложение №5);
5) форму заключения по инвестиционному проекту, претендующему на сопровождение на территории муниципального образования Мостовский район, на предмет соответствия стратегии инвестиционного развития и документам территориального планирования муниципального образования Мостовский район (приложение №6);
6) форму для предоставления информации о ходе реализации инвестиционных проектов (приложение №7).

3. Отделу инвестиций, туризма и административной реформы управления экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг администрации муниципального образования Мостовский  район (Гринёва):

1) обеспечить оказание консультационной помощи и содействия инвесторам в реализации инвестиционных проектов, подлежащих сопровождению на территории муниципального образования Мостовский район;

2) оперативно принимать меры по разрешению текущих проблем для успешной реализации инвестиционных проектов, подлежащих сопровождению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Мостовский район                                                                                                 С.В. Ласунов